
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАЙСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА КАТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      02.05.2023 г. №7

г. Катайск

О назначении общественных обсуждений по вопросу о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка в г.Катайске Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Градостроительным  кодексом  РФ,  Уставом   Катайского  района  в  соответствии  с
Решением  Катайской  районной  Думы  от  30.03.2021г.  №  62  «Об  утверждении
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных
обсуждений в Катайском районе», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить  общественные  обсуждения  по  вопросу  о  предоставлении
разрешения  на  условно  разрешенный  вид  использования  земельного  участка  с
кадастровым  номером:  45:07:020406:668,  площадью  1000  м2,  имеющего
местоположение:  Российская  Федерация,  Курганская  область,  г.Катайск,  ул.
Заводская, д.2г. 

2. Общественные  обсуждения  по  проекту  провести  в  срок  1  месяц  со  дня
оповещения  о  проведении  общественных  обсуждений  до  дня  опубликования
заключения о результатах общественных обсуждений.

3. Участниками  общественных  обсуждений  по  проекту  решения  о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка  или  объекта  капитального  строительства,  являются  граждане,  постоянно
проживающие  в  пределах  территориальной  зоны,  в  границах  которой  расположен
земельный  участок  или  объект  капитального  строительства,  в  отношении  которых
подготовлен  данный  проект,  правообладатели  находящихся  в  границах  этой
территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов
капитального  строительства,  граждане,  постоянно  проживающие  в  границах
земельных  участков,  прилегающих  к  земельному  участку,  в  отношении  которого
подготовлен  данный  проект,  правообладатели  таких  земельных  участков  или



расположенных  на  них  объектов  капитального  строительства,  правообладатели
помещений,  являющихся частью объекта капитального строительства,  в  отношении
которого подготовлен данный проект, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39
Градостроительного  Кодекса  Российской  Федерации,  также  правообладатели
земельных  участков  и  объектов  капитального  строительства,  подверженных  риску
негативного  воздействия  на  окружающую  среду  в  результате  реализации  данного
проекта.

4. Организатором  общественных  обсуждений  по  вопросу  о  предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка является
Администрация Катайского района.

5. Определить  местом  размещения  информационных  материалов  по  вопросу
общественных  обсуждений,  здание  Администрации  Катайского  района,
расположенное  по  адресу:  641700.  Курганская  область,  г.Катайск,  ул.Ленина,  200,
кабинет № 14. 

6. Замечания  и  предложения  по  обсуждаемому  вопросу  принимаются  в
Администрации  Катайского  района  в  письменной  форме  по  адресу:  641700,
Курганская  область,  г.Катайск,  ул.Ленина,  200,  кабинет  №  14   или  на   адрес
электронной почты  katadmin  @  mail  .  ru   до  31.05.2023 г.

7. По итогам общественных обсуждений подготовить заключение о результатах
проведения общественных обсуждений и обнародовать его в установленном порядке.

8. Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  и  размещению  на
официальном сайте Администрации Катайского района в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Катайского района.

Глава Катайского района Г.М.Морозов

Аникеева Алена Витальевна
+7(35251)21022

mailto:katadmin@mail.ru


Лист согласования
к постановлению Главы Катайского района от ___.05.2023 г. № _________ «О

назначении общественных обсуждений по вопросу о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

в г.Катайске Курганской области»

Должность Фамилия И.О. Подпись Дата

Проект внесен:
Заведующий сектором 
архитектуры Администрации 
Катайского района

Аникеева А.В.

Проект согласован:
Первый заместитель Главы 
Катайского района 

Таранов А.Н.

Начальник отдела правового 
регулирования, кадровой работы 
и противодействия коррупции 
Администрации Катайского 
района

Мурашкина О.Э.

Управляющий делами – 
руководитель Аппарата 
Администрации Катайского 
района

Мартынов С.В.


